
Obecní ú ad Dymokuryř
Revolu ní 97                                                               tel.: ISDN 325635112č

289 01 Dymokury                                                       e-mail:   ou.dymokury@iol.cz  
                                                                                                            www.dymokury.cz

Zápis .11/2004č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 18. íjna 2004ř
P ítomni lenové zastupitelstva obce podle prezen ní listinyř č č
Omluven: Tábo ík Vladislav, Olle Jind ichř ř
Zasedání zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
Program: 1) Zápis . 10/2004 č
                  2) Obecn  závazné vyhláškyě
                  3) Rozpo et 2004 – pln ní - výhledč ě
                  4) Výro ní zpráva ZŠ Dymokuryč
                  5) „Sladovna“ – požární zbrojnice
                  6) Stavby - zastávka Svídnice
                                   -  udržovací práce – požární zbrojnice
                                   - voliéra škola 
                                   - p. 215 (Koudela J.)č
                  7) Žádosti o dotace pro rok 2005
                  8) Diskuse – r zné ů

1)Zápisy . 10/2004č  
   - bez p ipomínek , uložené úkoly vř  termínech spln nyě

2) Obecn  závazné vyhláškyě
     Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo vyhlášku . 4/2004č , kterou se ruší vyhlášky
     . 2/2003 a 3/2003.č č
     PRO: 8                               PROTI: -                  ZDRŽEL SE: -
Od roku 1991 Obec Dymokury vydala celkem 25 vyhlášek, které byly postupně
aktualizovány p ípadn  rušeny. P ehled platných obecn  závazných vyhlášek obce Dymokury.ř ě ř ě
. 1/95     č  O použití koeficientu pro výpo et dan  zč ě  nemovitosti
. 1/2002č   ád ve ejného poh ebištŘ ř ř ě
. 1/2003č   Požární ád obce Dymokuryř
. 2/2004č   O p ísp vcích na áste nou úhradu neinvesti ních náklad  MŠ Dymokury a školníř ě č č č ů

družiny p i ZŠ vř  Dymokurech.
. 3/2004č   O místních poplatcích
. 4/2004č   O zrušení vyhlášek . 2/2003 a 3/2003.č

3) Rozpo et 2004 – pln ní - výhledč ě
    Finan ní situace kč  18.10.2004. Hl. ú et           č 1 374.700,- Kč
                                                      Vodovod            121.000,- K            1č  495.700,-Kč
                                                       Bytový fond      666.600,- K           2č  162.300,- Kč



    Plánovaný rozpo et 14č  690.000,- K  do jeho napln ní chybí 4č ě  490.000,- K . P edpoklad doč ř
konce roku 2004 na stran  p íjm  1ě ř ů  600.000,-K  ( škola a školka ), 1č  700.000,-K  (obec)č
K napln ní plánovaného rozpo tu chybí cca 1ě č  290.000,- K .č
P edpokládané výdaje do konce roku 2004:  1ř  600.000,-K  ( škola a školka ), 1č  000.000,- Kč
(obec) = p edpoklad z statku na hl. ú tu kř ů č  31.12.2004  1 900.000,-K .č
a na rezervním ú tu (vodovod)                                        č 200.000,- Kč

4) Výro ní zpráva ZŠ Dymokury.č
Zastupitele se seznámili s p edloženou výro ní zprávou školy za školní rok 2003/2004. ř č
Výro ní zprávu ZŠ Dymokury zastupitelstvo obce schvaluje:č
PRO:  9            PROTI:  -                 ZDRŽEL SE: 1
Dále doporu uje vedení školy vypracovat a p ipravit návrh ešení spádového obvodu školyč ř ř
zejména s možností zajišt ní svozu d tí do školy zě ě  n kterých dalších obcí.ě
V sou asné dob  navšt vuje ZŠ vč ě ě  Dymokurech 161 d tí. ě

5) „Sladovna“ – požární zbrojnice
S majitelem uzav ena smlouva o smlouv  budoucí. A vydané souhlasné stanovisko kř ě  zahájení
udržovacích prací na ásti objektu, který by m l být využíván jako požární zbrojnice SDHč ě
Dymokury. 1. etapa udržovacích prací – vým na st ešní krytiny na ásti ozna ené jako 3,ě ř č č
v etn  vým ny st ešních latí a klempí ských prací – udržovací práce.č ě ě ř ř
2. etapa (ješt  vě  roce 2004) – vstupní dve e a vjezd pro požární techniku – na stavebníř
povolení stavebního ú adu M stec Králové – projektová dokumentace sř ě  vyjád ením statika.ř
(m lo by být hotovo do 5.11.2004 – projektant Ing. Kubín - Nymburk)ě
Nabídky na „st echu“ – osloveny 4 firmy – výb r zúžen na dv . ř ě ě
1. p. Klva a (Lov ice) již pro obec d lal 4 st echy  - cenová nabídka 252.000,- K  ( sň č ě ř č  DPH )
2. p. Lazar L. (Dymokury)                                      - cenová nabídka 210.000,- K  ( sč  DPH )
Po projednání navrženo aby udržovací práce na st eše provedl p. Lazar L.ř
PRO:  9                  ZDRŽEL SE: -                    PROTI: -
Zastupitelstvo pov uje starostu obce uzav ením smlouvy sěř ř  panem Lazarem L. na provedení
díla, kde bude up esn n termín zahájení a dokon ení prací (vř ě č  souvislosti se zaplacením zálohy
na materiál), dále záru ní podmínky a sankce vč  souladu s obchodním zákoníkem.

Vjezdová vrata – cenovou nabídku p edložili:ř
1.  p. Kafka (Velenice)   59.400,- K  ( sč  DPH )
2.  p. Zicha (Dymokury) 30.000,- K  ( sč  DPH )
o zadání této zakázky bude rozhodnuto až po p edložení projektové dokumentace.ř
I další práce na objetu požární zbrojnice budou ešeny až na základ  projektové dokumentace.ř ě

6) Stavby – drobná stavba - zastávka D ve SvídniceČ
Pozemek na kterém stále stará zastávka ve Svídnici je ve vlastnictví obce Dymokury. Budova
zastávky byla majetkem D – tato zastávka byla odstran na a D slíbily novou zastávku,Č ě Č
doposud ale není. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi aby urgoval postavení nové zastávky

D a vzhledem kČ  finan ní situaci zatím nesouhlasí se stavbu zastávky (jako pro autobusovouč
dopravu). Do dalšího ešení bude zatím umíst n provizorní plechový p íst ešek. ř ě ř ř
                  -  udržovací práce – požární zbrojnice p. 99 vč  Dymokurech
stavební komise souhlasí s provedením udržovacích prací 
                  - drobná stavba - voliéra škola – neodpovídá drobné stavb  – bude povolovat ě



stavební ú ad M stec Královéř ě
                  - erná stavbač  - p. 215 (Koudela J.)č
- p edseda stavební komise po zjišt ní oznámil  na stavební ú ad M stec Králové, že stavebníkř ě ř ě
porušuje rozhodnutí .241 (zastavení stavby) se na stavb  pracuje – na vedlejší stavbč ě ě
hospodá ské budovy byla odstran na sedlová st echa a nahrazena pultovou. Dále stavebník p.ř ě ř
Koudela požádal o vydání stanoviska obce. P edseda stavební komise p edložil t i variantyř ř ř
vyjád ení kř  dodate nému povolení stavby:č

1)  zastupitelstvo nesouhlasí s vydáním dodate ného stavebního povoleníč
2)  zastupitelstvo souhlasí s vydáním dodate ného stavebního povoleníč
3)  zastupitelstvo souhlasí s dodate ným povolením p ístavby domu a nesouhlasí č ř
     s dodate ným povolení vedlejší stavby hospodá ské budovy (garáže).č ř
Po projednání p edseda stavební komise navrhuje aby bylo hlasováno o variant  .3.ř ě č
Hlasováno o variant  . 3. (p ístavba ANO – vedlejší stavba NE)ě č ř
PRO: 8                      PROTI: -                  ZDRŽEL SE:  1
 
                -  vodovod erná Hora – Č provést kalkulaci jednotlivých ásti a vč  p ípad , že budeř ě
stavba zahájena ješt  vě  letošním roce projednat s dodavateli díla možnost financování až
v p íští roce (delší doba splatnosti faktur).ř

7) Žádosti o dotace pro rok 2005
 Obec Dymokury zažádá o dotace s programu obnovy venkova:
- rekonstrukce zdravotního st ediska (50 % - spoluú ast)   ř č
- dotace na úroky z úv ruě
- dotace ve výši 50% na výstavbu vodovodu 

8) R zné – diskuseů
    - audit ( první ást ) hospoda ení obce vč ř  roce 2004 bude dne 1.listopadu 2004 – provedou 
      pracovnici St edo eského krajského ú adu.ř č ř
    - dne 5. a 6. listopadu se budou konat volby do zastupitelstev kraj , vů  naší obci i do senátu 
       p i volb  do senátu bude-li druhé kolo bude se konat 12. a 13. listopadu.ř ě
    - obec p evzala listinné akcie VaK Nymburk, zaknihované akcie VaK Nymburk byly na ř
       základ  rozhodnutí valné hromady p em n ny na listinnéě ř ě ě
    - oslava státního svátku 28.10.2004 sraz v 18.00 p ed OÚ – lampiónový pr vod obcí  ř ů
       k pomníku padlých, položení kytice k pomníku, 19.00 oh ostroj „Na Lávkách“.ň
    - kontejnery – starosta zajistí pr b žné uklízení u kontejneru a projedná sů ě  editelem TS   ř
       Nymburk zejména zp sob vyvážení plast , kdy asto u kontejneru z stávají napln né    ů ů č ů ě
       tašky s plasty.
    - svoz shrabaného listí i ze Svídnice zajistí starosta v etn  odvozu odpadk  na h bitov .č ě ů ř ě
    - žádost o p ísp vek na opravu varhan vř ě  kostele v Dymokurech , bude projednáno 
       v p íprav  rozpo tu pro rok 2005ř ě č
Starosta zakon il jednání vč  21.30 hodin.

P íští jednání zastupitelstva obce : 8. listopadu 2004 od 19.00 hod vř  Dymokurech.



Zapsal 27. íjna 2004       Jaroslav ervinkař Č

    
Ov ili:   Mgr. Lazar Ji í                           Benešová Jitkaěř ř

 
Vyv šeno: 29. íjna 2004                        Sejmuto:    ě ř


